ipse et uxor ejus Erinentrndis Guatinensi Ecclesiae tribuere nollent, vel mi-

sericordi pretio venderent. Tandem persuasif, pecuniam pacta est, centum
Col. 806. videlicet libras, etc. . . . Huic autem pactioni , mediante Comité Roberto

Frisone, publiée in plena curia Pentecostes in Bergis castro Johannes con-

sentiens . . . cùni ad donuni ac manumissionem faciendam pervenisset , uxor

ejus reluctabatur, quasi dotem suam amissura : quà tamen duas anri uncias

à nobis extorquente, et fieri permisit , et cum marito suo ipsa légitimé fecit.

Facta est autem haec traditio anno lucarn. Dom. MLXXV , Indict. XIII , B
VIII Cal. Junii, feriâ II Pentecostes, in villa Bergis à Johanne Atreba-

tensi et uspre ejus Ermentrude super Reliquias Ecclesiae Guatinensis , in

mansione ac domo Gonteri condictoris et ministri ejusdem Johannis , adhi-

bitis judicibus
,

quos Scabinos appellamus, his ; de Cappla Erernberto

,

Fredeboldo de Uggeshen, Dodino filio Tidboldi de Werhen , Adalardo

Tire^ RoduUb filio Everardi JNossalim , Lugelmaro Stanin (ilio Inglmari

Stanin^ Lugelmaro Albo, Olrico filio Hermi , Eggafrido filio Arnoldi de

Stenen , Wabrardo de Coldelkerke , Arnoido filio Elmengeri , Malgero

filio Wulfardi , Wanka de Petengham , Odfi^ido Renlofo filio Heregoti
,

Heregoto de Petengham , Volrado fi^atre ejus , Godewino de Petengham
,

Waltero Woxbalg.

Et quia Comes causis curialibus implicatus erat , Walterus Bergensis Ad- C
vocatus ad hoc in forum judiciale transmissus , donum ac stipulationes et

ratum sponsionis , ut in legibus mos est , in oculis testium qui infrà cons-

cripti sunt , ad opus Ecclesiae Guatinensis vice Comitis suscepit. Testes
,

ipse Walterus Bergensis, Eustachius Minensis, Lambertus frater ejus , AI-

bertus de Bellis, Giselbertus fi^ater Balduini Gaudensis, qui ab Anglia tune

venerat, Onulfus Dapifer , Rodbertus Buticularius , Rodulfus Camerarius
,

Ragenfridus frater ejus, Franco Nivellensis, Wago Atrebatensis, Walterus

filius Ursonis Duacensis , GoiflTridus Castellanus Cassiliensis , Rodulphus

filius ejus , Rodulphus Sapin , Azo de Stapris , Gerardus Scabinus , Gilbodo

Scabinus de Fleterre, Arnoldus Scabinus de Mue , Arnoldus de Castra ; Ber-

genses , Folcrannus Castellanus Bergensis , Boldravan filius Letrae , Baldui-

nus frater ejus , Lectra frater ejus , Hagabaru filius Stulard , Boldravan fra- D
ter ejus , Wizalo frater ejus , Malgor frater ejus , Bernoldus filius Nor-

Coi. 807. berti , Norbertus frater ejus , Ravan frater ejus , Arnoldus filius Ravan
,

Hugo Roda , Odbertus frater ejus , Hugo Roda de Port , Walterus filius

OdFridi , Remgor filius Arnoldi Nigri , Lugelmar filius ejus , Everardus

filius Everardi , Adalim filius Vemardi , Lem. filius Wulfardi , Mankel Ren-

ger frater ejus , Herebertus filius Denes , Bernoldus filius Radulfi , Goze-

mar Clenchant , Arnoldus Uggeshen , Camo de Trembold fifius Eggefridi
,

Eggefridus frater ejus , Erembertus frater ejus , Erembertus filius Onuakim
,

Reimlof filius Godildi, Hugo frater ejus, Eremboldus frater ejus.

Quo facto , sequenti die , id est III feriâ in Pentecoste , dilatione unius

noctis mediae, venit Johannes, hujus traditionis majorem(6) adhuc fidem

facturas . . . Cui secundse traditioni juvenis Comes Robertus , filius (bmi- E
tis Roberti Frisonis, ad hoc à pâtre et avia directus interfuit , et . . . tara

jussu quàm vice patris suscepit. . . . Johannes Atrebatensis decimo anno
,

ciim priùs uxor ejus defuncta esset , et ipse interfectus est , sed antè so-

lutis illius anni C scutis, debiti nostri quinque : qua de ducentis plus minus

libris, si à principio conventionis ( c ) ac deinceps per singulos annos

(a) Ibid. Sunt autem hœ in parrochia videlicet quâ restauratâ Ecclesiâ, S. Nicolaus patronus aller

Exenboldescappla... quœ terra vocatur Olderdesdit, accessit. Marten.
in parochiis Stenen et Petingham diurnalia du- [c) Adela Comitissa col. 803 pacta est centum
centa, etc. libras, et annuatim decem libras ab ipsa Ecclesiâ,

[b) SS. Nicolao et Richario Monasterii patro- scilicet in festo S. Martini C solidos, et XF dies ante
nis. Nam prima Watin Ecclesiâ S. Ricbario Pascha C solidos, ea conditione, etc. Ubi valor

consecrata fuit ; cui , constructo Ccenobio et anti- librarum aestimari potest.
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Col. H\i.

A conipiites , constitisse nol)is easdem terras ante niortem Johannis invenies , si

ad primas centiim libras novies decein libras supputatis et semel centum

solidis in hac conscriptione facillimè taxare poteris . . . Ante nos in his se-

dibus (a) [ Guatin. ] ininiinera erat [serpentiim ] niultitiido, etc. col. 808.

Suceessit totius ferè provinciae contra nos (b) , maxime autem Clerico-

rum , condata suspicio
,

qiiôd niandatornm Apostolicorum plus aeniulatores ^"'^ 810.

prœ cseteris videhamur ; videlicet de non suscipiendis ad Missas faciendas

uxoratis Sacerdotibus, de incestuosis et simoniacis vitandis, tiim etiain de

aliis capitiilis, qucie in Decreto Gregorii Papae VU distinguuntur, servandis . . .

Concepit aninio pra?dicta f'eniina Roniam ad limina BB. Apost. Pétri et

Pauli properare; in quo comitatu praedictum nostrnni Pra-positiim [ Odfridum ]

sibi socians , ad beatae meraoriae Grej^orium VII perduxit : à quo , oblata

B cessione Tarvanensis Episcopi , Privilegium S. Pétri suscepit . . . Acriùs no-

bis adversarii insurgunt. . . . auctoritatem ligandi atque solvendi Romano li-

bellatico Praepositum nostrum suscepisse accusant , hujusniodi priviiegio jus

Episcopale destrui, etc.

Intererat huic altercationi filius S, II. Ecclesiœ L. Sancti Audomarensis Coi.M\.

Canonicus, quem in sacro palatio cum venerandae niemoriae Gregorio VII

non parvo tenipore commoratum et novimus , et splendidè peregrinatuiu

vidimus . . . Ea tempestate ciim in Galliis per diversas sedes pluriina Con-
cilia celebrarentur, et ab Hugone Diensi, S. R. E. Legato, limita coriige-

rentur, Clerus Morinensis per simplicitatem Episcopi senis ita impunè de-

lirabant . . . Non multô pôst ipse [Drogo] defungitur , anno Episcopatùs

sui L : in cujus sedem Hubertus ejusdem Ecclesiae Arcliidiaconus subroga-

C tur, vir elegantis scientiîc , ac dignus dominio , si sibi , ut aiunt , dominari

potuisset . . . Principem totius Flandriae hac de causa in perniciem sui com-
movit. Cùm enim in Concilio Pictavensi quodain à domno Hugone Romano
Legato E. Abbas Bergensis Cœnobii depositus rediisset , et Monachi bé-

nigne licentiam à Principe accepissent , orta dissentione ... in unum con-

venire non poterunt. Ad quod deliniendum , A ieimensem Archiepiscopum c,>i. 813.

W. qui forte diebus illis advenerat, qui Cœnobii Cluniacensis inter praeci-

puos regulares habebatur , Princeps accivit ... In quo Conventu Prior

noster in médium suggessit Virdunensis Monasterii S. Ayrici sub régula S.

Benedicti rcligiosè disciplinatum domnum (c) Ad . . . promovere . . . Prin-

ceps verô rationis valdè capax , tum auctoritate Arcliiepiscopi
, tum etiam

ComitissiB niatris ejus assensu , ita fieri praebuit . . . Electum renuit [ oonse-

D crare Hubertus ] . . . Ipsi et Priori nostro maledictionem anatliematis inve- col. 814.

xit ; nec illud cjuidem semel aut bis, etc.

Princeps electum eumdem domno Hugoni Diensi ordinandum sine dila-

tione Cœnobio Bergensi direxit. Cui roganti quatimis alligationcm Episcopi

Tervanensis sibi resolvere^ , Cardinalis taie fertur dédisse responsum :

a Debeo pensare potiùs illati causam criminis
,
quàm ultionem injustae

» animadversionis ; nec ullo modo apud ipsum valere (d) sententiam praî-

» cipitationis, qui novit intime quantiim discernât ficta damnatio Pastoris
;

» idcirco non esse dignuin absolutione, quod non commiserat qualitas cul-

» pse ; valere in pace, nec ulteriùs se credere privatum Apostolica comniu-

» nione » . . . . Princeps cogita bat quomodo Ecclesiae fieret consultum , ne

de beneficio Ecclesiarum, quas in Episcopio plures tenebat , alicujus aniissio-

E ne pro hac vindicta incurreret damnum. Accitum igitur L. Sithiensem Ca-

nonicum, qui, ut jam dictum est , in sacro palatio inter primos notus erat,

atque nuntium sibi quasi suo responsali eumdem Abbatem Romain sub cele-

ritate mittit, et à domno Gregorio Papa eidem Oviiobio (irmissimum privi-

Vn. 1078.

legium contra omnes nnmissiones et anganas impetravit His adhuc

(a) Nobilis Pnepositura Watin. perseveravit sub (c) In scrie Abbatuin Berg. nullus est, cujus

Régula S. Augustin! ail usque eVcclionoin Episco- nouicn ila incipiat ; sed Erinengerosubjicilur Manas-

patiis Auilomarensis; quo teinpore omniiiô extincta ses. Ilaipic aut mcinoriû la|>sus est Auctor sive

fuit, reditibus mcnsae Epistopali attributis, qui tan- Amanucnsis , aut Manasscs duo habuit nomina.

dem Patribus Anglis S. j. cesserunt. Marten. Martcn.

(6) Col. 811 tradit k\ic\or, Guatineiues tenu ma- (d) Nolandum est hoc de injusta excoinmunica-

rique fuisse decaiitatos. tione responsum.

Oii
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Col. «15. Hubertns Tervanensis non coërcitus . . . majori odio Priorem nostrum insecta-

batur, quod initium [ esset ] totius ahsuniptae pacis inter se ac Prinoipem . . .

An. 1080. In hoc convenimus, quatiniis secundùm consilium domni Gregorii Papae VI[

Prior (a) noster praelationem redderet . . . Electum nostrum fecimus ; et

cùm sedi Pontifîcali ipsum Prior noster obtulisset
,

praelationem reddidit . . .

Rexit autem Ecclesiam ab eo quam fundavit anno
,

qui est ab Incarn.

Christi MLXXII, VII annis, mensibus VJII, diebus VI. (h).

{a) Obiit autcin Olfridus (an. iOSo). Gan- 1087 interfuit exseqiiiis S. Arnulfi Suession. Episc.

davi, sepultus in Blanilin. S. Pétri Afonaslerio, ut Marten.

discimus ex Hariulfi Libro de Miraculis S. Richarii, [b] Sequitur Miraculum S. Donatiani , de quo
cap. 1. ubi dicitur vir saiwtissimus. Succcssorem infrà agemus.
yerô habuit Bernolduin Pra;posltum

,
qui anno

B

EX HÏSTORIA

HASNONIENSIS MONASTERII (a)

Auctore Tomello Balduini cognomento Montani , Flandriae

et Hannoniae Comitis , Secretario, et Monacho Hasnon.

Apid Martenium Tom. III Novi Thés. Anecdot. col. 784. p

Cap 8. r\ ^ ' ^ Balduinum nobis occasio rationis obtulit , Balduinum , inquam
,

\^ quem à Balduino Ferreo sextum sexta haec nostra aetas meriiit, non

abs re est qusedam virtiitum ejus ornamenta exemplo bonis Principibus suf-

ficientia in médium prof(îrie, ex multis pauca . . . Primis hic tyrocinii an-

nis in aula Imperiali sub Henrico Imperatore educatur, cofcvis quos aula tune

habebat prserogatur amicis, amore aequatur : deinde fortioribus annis aetate

cum tempore adolescente , Nerviorum Comitatum licet Imperiali majestate

non inoffensa subintrans . belli in hostes
,

pacis in cives potentissimus cla-

ruit, Habebant hune pauperes , orphani , viduae patrem , Monachi exem-

plar religionis, afHicti scutum tuitionis ... In sacrosanctis Missarum solem-

niis . . . post oblationem Sacerdoti exhibitam . . . eleeniosynas pauperibus £)

offerebat. Habes me hujus rei testem, ô Lector quicumque es ; si tamen mi-

niis de idoneo teste non dubitas
;

qui dum lateri suo, ut saepe dignatus est,

familiarem faniiliariter me applicuisset , audivi eum pauperes secretb , ut

Missarum sacrosanctis mysteriis secum sibi intei^ssent , invitasse . . . Famé

vero ingravescente, et largiori indigentibus manu distribuit.

Cap. 9. Cùm à gratissima pueritiae suae indole adolescentife ingrederetur annos ,

languore gravi non solùm ad lectum, sed ad desperationem usque corruit . .

.

Mansit tune temporis eo loco [ Hasnoniensi ] Winthericus quidam , non mi-
' quàm niis vitiis quod * divitiis abundans . . . Omnis circumquaque regio tali viro

quasi peste laborabat . . . Balduino aegrotanti ac semivigilanti SS. Martyres

[ Marcellinus et Petrus ] adjecerunt inculcare , ut Winthericum nomine et

actu contrarium regno, compelleret inde migrare. Hanc revelationem Bru- E
chii factam, fidelium relatu didicimus.

Cap. 10. Erat eo revelationis tempore gloriosus Marchisiis Balduinus assidens filio,

la) Ad ampliorem historiae Comitum Flandriae davit. Et certè primordia Monasterii ex ipsis purissî-

atque adcô rerum Belgicarum illustrationcm, Chro- mis fontibus hausit, ex archivis nimirùm loci , uti

nico Watin. subjicere juvat brevcni Hisloriam lias- ipse testatur non semel. Restaurationem vero qualein

nonicnsis Monasterii, Ord. S. Bened. in pago Ostra- ipse viderit retulit, ut potè testis oculatus. Andraeas

Tanto ad Scarpira fl. in diœcesi Atrebatensi. Hujus Vallerius in Bibl. Belg. et alii, similitudine nominum
Auctor Tomellus opus suum de Monasterii sui fun- allucinati, perperàm Rollandum dixerunt Abbatem
datione, reparatione et dedicatione, ac de inoribus Elnonensem ; et Tomellum ^ Monacbuin ejusdem

Balduini VI Comitis, Rodlando primo Abbati nun- loci : uterque enim fuit Hasnoniensis. Ceterùm

cupavit. Scriplor gravis et cujus conveniens stilus, Tomellus sua scriptis commendavit anno 108S aut

V nihil solido fundamento non subnixum scriptis man- 1086, Riveto judice.
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A qui jam conclamatus jacebat
;

qui ad observantuni extremum spiritum
,

velut jam janique exiturum, cereum ardenteiii praetendebat . . . Cùmque
pater, quid voto sibi sederet , reqiiisisset sollicitus ; ut Hasnouiensem locuni

sibi dono conferret , rogavit et inipetravit. Naiiu circunistantibus quibusdam
curialibus

,
quos Marchisus ad speetaculum sui niœroris admisit , cereum

ardentem filio in manus dédit, quo ei Hasnonium velut adstipulatione sub-

nixa donativum fecit . . . Exinde in dies paulatim nieliusculus convaluit . . .

Sed adolescens Marchisus . . . pôst ol)liviscitur visionis.

Succedenti tempore ad robur virile provectus, cùni Nerviorum Comitatum, Cap. 11.

ut praescripsimus, esset adeptus, flammantis discordia» fla|i;ellnm immite inter

Orientales et Flandrenses movit bellum. Unde Balduirius gloriosus Marchi-

sus, accitis quas poterat copiis, Antverpienses tines regni sui teriiiino con-

B tiguos, eoque magis infestes, aggredi parât; et divisis exercitibns, hinc na-

vali, hinc eqnestri certamine , semet navibus
,
juniorem Marchisum Baldui-

num praeesse voluit equitibus. Sed eodem juniorc Marchiso equitatuum castra

eô quô intenderat ducente, et cuni paucis, ut turic eventus haLuit, longius-

culè à posterioribus castroruni iter agente , in hostem in insidiis suc-

centuriatum iniprovisus incidit, seque suosque constanti audacia cum con-

silio, ut potuit, armavit : cominùs ntrimque congreditur , bellum conse-

ritur
;

gladiis jam, non missilibus pugna geritur : cùmque ntrimque diu cer-

tatur, hostem fortiorem infestioremque Hubertum quemdam Marchisus invadit,

sauciat, sauciatus et ipse dejicit ; cujus dejectio et reliquos hostium fugae dédit,

et pugnam exemit. Manibus suorum junior Marchisus Gandavum vehitur

,

ac non modicis diebus non modici vulneris languore affligitur ; ciimque jam

C penè de vita periclitaretnr, divinae super Hasnonio (a) revelationis per Salako-

nem sui olim tutorem admonetur
;
patrem qui tune mœstus aderat, convenit, etc.

Balduinus cicatrice [b) vulnus obducente convaluit . . . Juniorem fratrem Cap. 12.

Wintherici blanditiis et praemiis ad tradendum sibi castellum Hasnoniense

clam suasit . . . cuni non multis suorum copiis castellum ex improviso inva-

sit , incendioque dolens solo aequavit. Sed . . . • Winthericus castelli sui

damna reparare instituit ... et Marchisi consilium ad praesens irritum fecit.

Dum iter [ Winthericus ] cum suis quadam die ageret , uni suorum adul- cap. 13.

terii crimen in dominam suam intentione intentât : à quo dum excusabilem
*

facti repulsionem accepisset, nec sic vel sacramentis terribilibus satisfactus

fuisset, eô res processit, ut duellum ab eo ante diludia sine dilatione posce-

ret. Quod cùm ille ab alio potiùs quàm à domino, timoré magis Domini
D quàm intentati criminis, poposcisset ; ille vero non solùm non adquie-

visset, sed et militem armis impetisset , miles defensionis obtentu dominum
confodiens prosternit.

Accitis quos citiùs poterat [junior Marchisus] armatorum suorum copiis, Cap. ik.

castrum invasit ; nec ad repugnandum facilis via consilii castrensibus fuerat,

ut potè Principe destitutis , nec adeô vel loci vel armorum tuitione muni-

tis . . . Irrumpens ergo castri loca, gladiis sibi suisque viam fecit ; ejectisque

sine sanguine castellanis, castellum omne igni dédit , cujus nihil reliquum

fecit ; insuper valli aggerem humili terrae, instar aequoris, coaequavit.

Erant eo in loco ea tempestate Canonici solo nomine in castris divinis Cap. 15.

militantes . . . Adeptis à Canonicis , salva eorum pace, stipendiis ... et

paucis undecumque accitis Monachis . . . Monastica ibidem vita [ institota est Cap. 16.

Eà Balduino]... Cœnobium illud amplificare placuit Marchiso... Contigit Cap.ii.

tune tum patrem ejus humanis rébus exemtum sibi successionis jure reli- An. 1067.

quisse regnum : et non multo post tempore, postquam omni favente curia

plenè ad regni convaluit fastigia, placuit sibi Hasnoniense Cœnobium ope-

rosa manu elaboratum, quibusdam convocatis Praesulibus, irij chrismatum.

Quo negotio maturando tertium Junii diem indixit . . . Dedicationi

Praesules (c) , Lietbertum Cameracensem ad cujus diœcesim locus idem

(a) Ab antiquo duplex Ilasnonii exstiterat Monas- [b) Balduinus VI obiit incnse Julio anni 1070,

terium, viroruin et ferainarum : Nec Lcclorcm moveat scpultus in ilasnon. Coenobio ; Balduinus Tcrô V,

utriusquc sexûs personas eidem loco prœfuisse, intjuit pater cjus, anno 1067.

Tomelius cap. 4 : geminam rjuippè in duobus Monas- (c) llujus dedicationis mcminit Auctor libri de

teriLi Monachorum ac Sanclimoniatium catervam Translationc S. Donatiani Rem. Arch. in ur-

constat fuisse. bem Brug. apud Surium 14 Oct. bis verbis :

O iij
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Cap. 18.

* curant

Col. 793.

respiciebat , Ratbodum Novamagiensem , Raynerum Aurelianensem
,

in- A
vitatos interesse faciebat ;

adjunctisque eis quamplurimis Abbatibus, cum

quaniplurimis Sanctorum (a) patrociniis , sœpè niemoiati Cœnobii encae-

nias non modicis transegit soleinniis. Acta est hsec dedicatio in honore Apo-

stoloriim Pétri et Pauli III Nonas Junii, anno ab Incarn. Dom. iMLXX,

Alexandre Papa S. R. E. présidente , regnantibus Heiu'ico Lotliaringiae

,

Philippe Francité Regibiis. Dedicatio hujus loci post restauralionem quae

facta est à tribus Episcopis , videlicet S. Lietberto Cameracensi , Ratbodone

Noviomagensi , et Rainero Aiirelianensi , anno Dom. Incarn. MLXX
,

Indict. VIII , Epacta VI , Concurrente IIII , Ciclo IIII , temporibus Ale-

xandri Papae, qui primitùs fuit Episcopus in Luca, Philippi Régis Franco-

rum filii Henrici, et Balduini Comitis Flandrensis . . . [ Abbates XV adfue-

runt], Rollandus hujus (b) loci primus Abbas à restain-atione , Lam- B

bertus , Adelardus , Guedericus , Ursio , Galterus , Guldericus , Remigius
,

Reynerus , Reinaldus , Fulcardus , Sygerus , Heribertus , Armengerus
,

Walterus; [Abbatissae duae] Fredesendis, Gerberga.

(c) Erat tune in Cœnobio S. Amandi Rothlandus quidam . . . vità spec-

tabilis . . . Accituin hune Marchisus electione in Hasnoniensi Cœnobio dédit

praeesse . . . Mensam et lectum communem cum Fratribus habuit . . . Quod
utinam vel ad conl'usionem vel ad damnationem quorumdam Abbatum non

diceretur, qui sibi secretiùs à communi conventu Fratrum multa strui
*

conclavia, sculpunt ostia, pingunt armaria , mensa sumptuosiori epulantur

cum divite illo sine Lazaro quotidiè splendidè
;

postremo ut Flacci illius

verbis loquar, sibi diruunt, œdificant, mutant quadrata rotundis. Et uti-

nam in solos Abbates, et non etiam in Monachos qui suos per abrupta Prae- G
latos sequuntur, hsec faba cuderetur.

{ d) Comes Balduinus ex relicta Hermanni Comitis Montis Castri-Ioci,

Richelde, quam duxerat uxorem , habens filium , S. Amandi tradidit Abba-

ti venerabili viro Malboldo ad vivifico fonte insigniendum ; ex quo puer

ipse nomen referret l'Irniflfum. Quod postquam est expletum, Abbas apud

Comitem compatreni suum niultae familiaritatis obtinuit contubernium.

Quocirca aliquot temporum post haec intercapedine elapsa, dum Comes

animi haberet Hasnonii œditicare Monachorum habitacula
,

patris sui sibi

aequivoci Flandrensium Comitis requisivit colloquia ... Vt Abbatem accer-

serent . . . Pervenit [ Malboldus ]
jam incipiens gravari senio . . . tandem

prtebuit assensum. Post htec auteni junior Balduinus adiens Hasnonium, Al)-

batem vocâns coram Optimatibus suis , illud mancipavit ejus regimini per D
clavem Reliquiarum, spondens se à militibus qui ipsum possidebant , et à

Clericis redempturum . . . Pmepositum • . . [ illic Malboldus ] Bovonem nomine

constituit, pueros quoque scholares illuc delegavit, doctoremque illis providit.

Processu temporis . . . delegavit Monachum nomine Rotlandum
,

qui

curam habebat in providendo vino Fratrum. Hic rediens cum baculo pasto-

rali, etiam tune se suo subjiciebat Abbati ... Ea tempestate alloquitur ju-

nior Balduinus Seniorem super Abbatia Hasnoniensi... sineret unum [mo-

lendinum ] super amnem Scarp. alterum vero super fluviolum ab Hartinio

defluentem (ieri. Ad haec pater filio intuht, oportere fore neutrum
;
quo-

niam à Scaldinio seu Novavilla per fluviolum , per amnem autem à Deciaco

Cùm inclytus FI. Marchio Balduinus , cultor justitiœ
,

pacis amans , inter cetera bonoruni operum studia Mo-
nasterium in Castro Hasnon. fundatum exstruxuset,

ejus dcdicandi causa inirificos ex iminensit opibus

suit adliibuit apparatus ; tantœque solemnitati omnes
FI. Optimales cum suLi jussit interesse, cunctorum
quoque Sanctorum suce ditionU corpora cum Episco-

pis.^ Prœpositis., Abbatibus et subditis suis vcluit

adesse. ïum narrât miraculuin quod tune meritis

S. Donatiani contigit. Simili foré modo in solemni

Ecclesiœ CoUeg. S. Pétri de Insula dedicatione allata

fuere lotius regionis Sanctorum corpora jussu Bal-

duini Insul. Com. qui templum illud fundaverat^ ut

videre est apud Ipcrium. Marten.

(a) Intererant, ut referl Tomcllus, Sanctorum

corpora, de falencenis, de CondatOj de Duaco, de

Brugu , de Atrebato, de Helnone. de S. Judomaro,
S. Gùleni de Cellensi , de S. Bertino circa Audoma-
rim, S. Finoci de Flandria. de Blandinio, de Gan-
davo, de Osonio , de Insula, de Crispino , de Has-

pra, de Marchenu, de Malbodio, de Dononio, de

Montibus.

[b) Haec nonu'na Abbatum Scripto Toinelli videtur

alla manus adjecisse.

[c) Caput istud postmodura addidit operi suo

Tomellus, defuncto jam Rotlando Abbate piissimo.

[d) Quae sequuntur de fundatione Hasnon. Monas-
terii, seu potiùs de molendino, alterius sunt Aucto-
ris, qui scribebat exeunte saeculo XI, aut ineunte

XII, ut putat Rivetus.
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A et Ferinio veheretur annona San-Amandeiisiiim Fratriim . . . Ubi Malbol-

dus Ahbas de inedio factiis est, Miccessit ei Fulehardus ; oui et Lainber-